formidabunt adversarii eius super ipsos in caelis tonabit Dominus iudicabit fines terrae et dabit imperium regi suo et sublimabit cornu christi sui

11[[**vulgate-211**]] et abiit Helcana Ramatha in domum suam puer
5 autem erat minister in conspectu Domini ante faciem Heli sacerdotis 12[[**vulgate-212**]] porro filii Heli filii Belial nescientes Dominum 13[[**vulgate-213**]] neque officium sacerdotum ad populum sed quicumque immolasset victimam veniebat puer sacerdotis dum coquerentur carnes et habebat fuscinulam tridentem in manu sua
10 14[[**vulgate-214**]] et mittebat eam in lebetem vel in caldariam aut in ollam sive in caccabum et omne quod levabat fuscinula tollebat sacerdos sibi sic faciebant universo Israheli venientium in Silo
15 15[[**vulgate-215**]] etiam antequam adolerent adipem veniebat puer sacerdotis et dicebat immolanti da mihi carnem ut coquam sacerdoti non enim accipiam a te carnem coctam sed crudam 16[[**vulgate-216**]] dicebatque illi immolans incendatur primum iuxta morem hodie adeps et tolle tibi quantumcumque desiderat anima tua qui respondens aiebat ei nequaquam nunc enim dabis alioquin tollam vi
17[[**vulgate-217**]] erat ergo peccatum puerorum grande nimis coram Domino quia detrahebant homines sacrificio Domini 18[[**vulgate-218**]] Samuhel autem ministrabat ante faciem Domini puer accinc-

tus ephod lineo 19[[**vulgate-219**]] et tunicam parvam faciebat ei mater sua quam adferebat statutis diebus ascendens cum viro suo ut immolaret hostiam sollemnem 20[[**vulgate-220**]] et benedixit Heli Helcanae et uxori eius dixitque reddat Dominus tibi semen de muliere hac pro fenore quod commodasti Domino et abierunt in locum suum 21[[**vulgate-221**]] visitavit ergo Dominus Annam et concepit et peperit tres filios et duas filias et magnificatus est puer Samuhel apud Dominum 22[[**vulgate-222**]] Heli autem erat senex valde et audivit omnia quae faciebant filii sui universo Israheli et quomodo dormiebant cum mulieribus quae observabant ad ostium tabernaculi 23[[**vulgate-223**]] et dixit eis quare facitis res huiuscemodi quas ego audio res pessimas ab omni populo 24[[**vulgate-224**]] nolite filii mi non enim est bona fama quam ego audio ut transgredi faciatis populum Domini 25[[**vulgate-225**]] si peccaverit vir in virum placari ei potest Deus si autem in Domino peccaverit vir quis orabit pro eo et non audierunt vocem patris sui quia voluit Dominus occidere eos 26[[**vulgate-226**]] puer autem Samuhel proficiebat atque crescebat et placebat tam Deo quam hominibus 27[[**vulgate-227**]] venit autem vir Dei ad Heli et ait ad eum haec dicit Dominus numquid non aperte revelatus sum domui patris tui cum essent in Aegypto in domo Pharaonis 28[[**vulgate-228**]] et elegi

eum ex omnibus tribubus Israhel mihi in sacerdotem ut ascenderet
altare meum et adoleret mihi incensum et portaret ephod coram
me et dedi domui patris tui omnia de sacrificiis filiorum Israhel
29[[**vulgate-229**]] quare calce abicitis victimam meam et munera
5 mea quae praecepi ut offerrentur in templo et magis honorasti filios
tuos quam me ut comederetis primitias omnis sacrificii Israhel populi
mei 30[[**vulgate-230**]] propterea ait Dominus Deus Israhel loquens
locutus sum ut domus tua et domus patris tui ministraret in con-
spectu meo usque in sempiternum nunc autem dicit Dominus absit
10 hoc a me sed quicumque glorificaverit me glorificabo eum qui autem
contemnunt me erunt ignobiles 31[[**vulgate-231**]] ecce dies veniunt
et praecidam brachium tuum et brachium domus patris tui ut non
sit senex in domo tua 32[[**vulgate-232**]] et videbis aemulum tuum
in templo in universis prosperis Israhel et non erit senex in domo tua
15 omnibus diebus 33[[**vulgate-233**]] verumtamen non auferam peni-
tus virum ex te ab altari meo sed ut deficiant oculi tui et tabescat
anima tua et pars magna domus tuae morietur cum ad virilem aeta-
tem venerit 34[[**vulgate-234**]] hoc autem erit tibi signum quod ven-
turum est duobus filiis tuis Ofni et Finees in die uno morientur ambo
20 35[[**vulgate-235**]] et suscitabo mihi sacerdotem fidelem qui iuxta
cor meum et animam meam faciat et aedificabo ei domum fidelem

et ambulabit coram christo meo cunctis diebus 36[[**vulgate-236**]]
futurum est autem ut quicumque remanserit in domo tua veniat ut
oretur pro eo et offerat nummum argenteum et tortam panis dicat-
que dimitte me obsecro ad unam partem sacerdotalem ut comedam

5 buccellam panis

LINEAE

1[**soph-1**] Verbum Domini, quod factum est ad Sophoniam filium
Chusi filii Godoliæ filii Amariæ filii Ezechiæ, in diebus Iosiæ filii
Amon regis Iudæ. 2[**soph-2**] “Auferens auferam omnia a facie ter-
ræ, dicit Dominus, 3[**soph-3**] auferam hominem et pecus, auferam
volatile cæli et pisces maris. Et ruinæ impiorum erunt; et disper-
dam homines a facie terræ, dicit Dominus. 4[**soph-4**] Et extendam
manum meam super Iudam et super omnes habitantes Ierusalem;
et disperdam de loco hoc reliquias Baal et nomina ædituorum cum
sacerdotibus 5[**soph-5**] et eos, qui adorant super tecta militiam cæli
et adorant et iurant in Domino et iurant in Melchom, 6[**soph-6**] et
qui avertuntur de post tergum Domini, et qui non quærunt Domi-
num nec investigant eum”. 7[**soph-7**] Silete a facie Domini Dei, quia
iuxta est dies Domini; quia præparavit Dominus hostiam, sanctifica-
vit vocatos suos. 8[**soph-8**] “Et erit in die hostiæ Domini: visitabo

super principes et super filios regis et super omnes, qui induti sunt veste peregrina; 9[soph-9] et visitabo super omnem, qui arroganter ingreditur super limen in die illa, qui complent domum domini sui iniquitate et dolo. 10[soph-10] Et erit in die illa, dicit Dominus, vox clamoris a porta Piscium, et ululatus ab urbe Nova, et contritio magna a collibus. 11[soph-11] Ululate, habitatores Pilæ, quia interiiit omnis populus Chanaan, disperierunt omnes involuti argento. 12[soph-12] Et erit in tempore illo: scrutabor Ierusalem in lucernis et visitabo super viros defixos in fæcibus suis, qui dicunt in cordibus suis: “Non faciet bene Dominus et non faciet male”. 13[soph-13] Et erunt opes eorum in direptionem, et domus eorum in desertum; et ædificabunt domos et non habitabunt, et plantabunt vineas et non bibent vinum earum”. 14[soph-14] Iuxta est dies Domini magnus, iuxta et velox nimis; vox diei Domini amara, tribulabitur ibi fortis. 15[soph-15] Dies iræ dies illa, dies tribulationis et angustiae, dies vastitatis et desolationis, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulæ et turbinis, 16[soph-16] dies tubæ et clangoris super civitates munitas et super angulos excelsos. 17[soph-17] Et tribulabo homines, et ambulabunt ut cæci, quia Domino peccaverunt; et effundetur sanguis eorum sicut humus, et viscera eorum sicut stercora. 18[soph-18] Sed et argentum eorum et aurum eorum non poterit liberare

eos in die iræ Domini; in igne zeli eius devorabitur omnis terra, quia consummationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram.

1[soph-01] Convenite, congregamini, gens non amabilis, 2[soph-02] priusquam dispergamini quasi pulvis transeuntes, antequam veniat super vos ira furoris Domini, antequam veniat super vos dies furoris Domini. 3[soph-03] Quærite Dominum, omnes mansueti terræ, qui iudicium eius estis operati; quærite iustitiam, quærite mansuetudinem, si quomodo abscondamini in die furoris Domini. 4[soph-04] Quia Gaza deserta erit, et Ascalon desolata, Azotum in meridie eicient, et Accaron eradicabitur. 5[soph-05] Væ, qui habitatis funiculum maris, gens Cretensium! Verbum Domini super vos, Chanaan, terra Philistinorum: “Disperdam te, ita ut non sit inhabitator”. 6[soph-06] Et erit funiculus maris requies pastorum et caulæ pecorum. 7[soph-07] Et erit funiculus maris reliquiis domus Iudæ: ibi pascentur, in domibus Ascalonis ad vesperam requiescent, quia visitabit eos Dominus Deus eorum et convertet sortem eorum. 8[soph-08] “Audiavi opprobrium Moab et blasphemias filiorum Ammon, qui exprobraverunt populo meo et magnificati sunt super terminos eorum. 9[soph-09] Propterea vivo ego, dicit Dominus exercituum, Deus Israel, quia Moab ut Sodoma erit, et filii Ammon quasi

Gomorra, possessio spinarum et acervi salis et desertum usque in æternum; reliquiæ populi mei diripient eos, et residui gentis meæ possidebunt illos”. 10[soph-010] Hoc eis eveniet pro superbia sua, quia blasphemaverunt et magnificati sunt super populum Domini exercituum. 11[soph-011] Horribilis Dominus super eos, quia attenuabit omnes deos terræ; et adorabunt eum, singuli de loco suo, omnes insulæ gentium. 12[soph-012] “Sed et vos, Æthiopes, interfecti gladio meo eritis”. 13[soph-013] Et extendet manum suam super aquilonem et perdet Assyriam; et ponet Nineven in solitudinem et in aridam, quasi desertum. 14[soph-014] Et accubabunt in medio eius greges, omne genus animalium. Et onocrotalus et ulula in capitellis eius morabuntur; vox cantat in fenestra, corvus in limine, quoniam tabulatum cedrinum sublatum est. 15[soph-015] Hæc est civitas exsultans, habitans in confidentia, quæ dicebat in corde suo: “Ego sum, et extra me non est alia amplius!”. Quomodo facta est in desertum, cubile bestię? Omnis, qui transit per eam, sibilabit et movebit manum suam.